M O Ç Ã O Nº. 077

SESSÃO ORDINÁRIA DE  09/12/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há cerca de um ano foram eleitos o Presidente e Membros da Mesa Diretora que iria estar à frente das atividades da Câmara Municipal de Botucatu durante o ano de 2002;

CONSIDERANDO que o então vice-Presidente da Casa, Vereador Newton Colenci Júnior, recebeu 12 dos 17 votos possíveis, elegendo-se assim Presidente;

CONSIDERANDO que nesse curto espaço de tempo os trabalhos da presidência e da Mesa Diretora foram pautados pelo estímulo à participação democrática de todos os Vereadores nas mais variadas atividades pertinentes ao trabalho parlamentar;

CONSIDERANDO que essa postura garantiu melhores condições de trabalho aos Vereadores, que sempre puderam contar com o apoio para desenvolver suas atividades;

CONSIDERANDO ainda o companheirismo que sempre norteou o relacionamento com os Vereadores e ainda a política de transparência e independência adotadas no decorrer deste ano,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com a MESA DIRETORA DA CÂMARA, na pessoa de seu Excelentíssimo Senhor Presidente, Vereador NEWTON COLENCI JUNIOR, extensiva aos outros integrantes, Vereadores JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO, ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR e JOEL DIVINO DOS SANTOS, pelo companheirismo, pelo estímulo e pela competência com que com que conduziram os trabalhos nesta Casa durante o ano de 2002.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de dezembro de 2002.

Vereador Autor CULA

-PSD-